2025年５月15日

各 位

会 社 名  株式会社サトー

代 表 者  代表取締役 社長執行役員 グループ CEO

小沼 宏行

（コード番号  6287 東証プライム市場）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.sato.co.jp

問い合わせ先   上席執行役員 CFO兼財務本部長 益子 統

電 話 番 号  03(6628)2423

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2025年５月15日開催の取締役会において、2025年３月31日を基準日とする剰余金の配当に関して、下

記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

２．理由

当社は、株主の皆様に対する還元を経営の重要課題と認識しており、今後の事業成長に向けた投資や財務基盤

安定のための一定の内部留保を確保しつつ、中長期的な企業価値向上により安定的な累進配当を目指してまいり

ます。2025年３月期の期末配当につきましては、当期純利益が予想を上回ったことから、2024年５月15日の公表

内容から１株当たり１円増配となる38円とすることといたしました。この結果、2025年３月期の年間配当金につ

きましては、既に実施しております中間配当37円とあわせまして、１株当たり75円となり、前期の年間配当金か

ら２円増配することとなります。

なお、本件を2025年６月25日開催予定の第75回定時株主総会へ議案として提出する予定です。

（注）累進配当とは、原則として減配を行わず、配当の維持もしくは増配を行う配当政策です。

以 上

    決定額
直近の配当予想

（2024年５月15日公表）
前期実績

基準日 2025年３月31日 同左 2024年３月31日

１株当たり配当金 38円00銭 37円00銭 37円00銭

配当金総額 1,238百万円 － 1,202百万円

効力発生日 2025年６月26日 － 2024年６月24日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金